



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ Nº 17.935.206/0001-06



ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS E DOCUMENTOS NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

ELEMENTOS CARACTERÍSTICOS: ELEMENTOS CARACTERÍSTICOS: ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA – FASE DE LANCES - SEM IMPUGNAÇÕES DOS LICITANTES – JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO – UNANIMIDADE – SEM INABILITAÇÃO – DECLARAÇÃO DOS VENCEDORES – COM RENÚNCIA DE RECURSOS.

DATA: 07 DE MARÇO DE 2024

HORÁRIO: 10H30min.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 0006/2024

Processo Administrativo n.º : 0028/2024

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E MATERIAIS ESCOLARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA MATA (MG).

No dia e hora supramencionados, na sede da Prefeitura Municipal de São João da Mata (MG), para iniciar a fase de lances com a presença dos interessados em participar da licitação epigrafada, com a presença de todos os integrantes da Equipe de apoio no final assinados, consoante ato de designação na Portaria nº 002 de 02 de janeiro de 2024. Aberta a sessão pela Senhora Pregoeira, verificou-se a presença dos seguintes licitantes já credenciados no dia 28 de fevereiro de 2024: a empresa **COMERCIAL FARAH LTDA**, inscrita no CNPJ: 10.266.760/0001-07, devidamente representada pelo senhor Emerson Dieb Farah, inscrito no CPF sob o nº 734.673.676-15, a empresa **ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA**, inscrita no CNPJ: 31.486.195/0001-55, devidamente representada pelo senhor Lucio Mauro de Oliveira, inscrito no CPF nº 963.666.261-91, a empresa **LENICE NOGUEIRA DA SILVA LTDA**, inscrita no CNPJ: 19.769.219/0001-88, representada pelo senhor João Gualberto Miranda, inscrito no CPF sob o nº 219.556.466-00, **JUNQUEIRA E FERREIRA REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTE COMÉRCIO DE MERCADORIAS LTDA**, inscrita no CNPJ: 35.345.061/0001-75, devidamente representada pelo senhor Frank Vilela Junqueira, inscrito no CPF sob o nº 000.320.656-47, a empresa **W&M COMÉRCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ: 29.050.922/0001-95, devidamente representada pelo senhor Eduardo Jesus Lopes, inscrito no CPF sob o nº 037.962.166-50, a empresa **HASENCLAVER RAMOS XAVIER**, inscrita no CNPJ: 39.596.982/0001-61, devidamente representada pelo senhor Hasenclaver Ramos Xavier, inscrito no CPF sob o nº 810.022.626-15, a empresa **CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRÁFICA EDITORA ME**, inscrita no CNPJ: 06.036.417/0001-90, devidamente representada pelo senhor João Marcos Siqueira, inscrito no CPF sob o nº 449.133.447-00, a empresa **ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI**, inscrita no CNPJ: 04.013.164/0001-04, devidamente representada pelo senhor Felipe Alves Cavalcante, inscrito no CPF sob o nº 021.686.943-97, a empresa **RDF COMÉRCIO DE PAPEIS E ELETRÔNICOS LTDA**, inscrita no CNPJ: 01.704.747/0001-93, devidamente representada pelo senhor Renan Azzi Damasceno, inscrito no CPF sob o nº 087.339.676-60, a empresa **PRIME EMPREENDIMENTOS LTDA - ME**, inscrita no



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ Nº 17.935.206/0001-06



CNPJ: 47.788.918/0001-29, devidamente representada pelo senhor Nelson Dutra Garcia Junior, inscrito no CPF sob o nº 909.361.366-02, a empresa **MULTIPLA COMERCIO ATACADISTA, VAREJISTA E SERVIÇOS LTDA -ME**, inscrita no CNPJ: 32.101.846/0001-04, devidamente representada pelo senhor Luiz Donizete dos Santos, inscrito no CPF sob o nº 313.368.366-53, a empresa **FABIANO COSTA AZEVEDO**, inscrita no CNPJ: 29.551.995/0001-60, devidamente representada pelo senhor Fabiano Costa Azevedo, inscrito no CPF sob o nº 112.370.756-10, a empresa **PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA**, inscrita no CNPJ: 68.533.967/0001-72, devidamente representada pelo senhor Walter Carlos de Abreu, inscrito no CPF sob o nº 457.380.256-87, a empresa **NEUZA ELIETE SIQUEIRA DE REZENDE**, inscrita no CNPJ: 12.824.531/0001-88, devidamente representada pela senhora Mary Selma Kimura de Siqueira, inscrita no CPF sob o nº 413.139.762-53, a empresa **OLIVEIRA E ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA**, inscrita no CNPJ: 46.161.570/0001-64, devidamente representada pelo senhor Geraldo Tadeu Lorena, inscrito no CPF sob o nº 786.273.036-41, e a empresa **GRÁFICA IGUAÇU LTDA**, inscrita no CNPJ: 20.949.657/0001-07, devidamente representada pelo senhor Juberto Carlos Santana, inscrito no CPF sob o nº 372.302.986-87. Iniciado a sessão de Lances verbais houve a negociação dos preços (descontos) ofertados com as empresas participantes. Os lances foram ofertados, conforme discriminados no Mapa de Apuração dos lances da proposta e Registro de Acompanhamento do Pregão e declarando o vencedor do item. Em seguida procedeu-se a verificação da documentação envelope de nº "02 DOCUMENTAÇÃO", documentos que se encontravam em conformidade com as exigências estabelecidas no edital. Foi então declarado vencedora a empresa: **ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA**, inscrita no CNPJ: 31.486.195/0001-55, a empresa **LENICE NOGUEIRA DA SILVA LTDA** inscrita no CNPJ: 19.769.219/0001-88, a empresa **W&M COMÉRCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ: 29.050.922/0001-95, a empresa **HASENCLAVER RAMOS XAVIER**, inscrita no CNPJ: 39.596.982/0001-61, a empresa **CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRÁFICA EDITORA ME**, inscrita no CNPJ: 06.036.417/0001-90, a empresa **ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI**, inscrita no CNPJ: 04.013.164/0001-04, a empresa **RDF COMÉRCIO DE PAPEIS E ELETRÔNICOS LTDA**, inscrita no CNPJ: 01.704.747/0001-93, a empresa **MULTIPLA COMERCIO ATACADISTA, VAREJISTA E SERVIÇOS LTDA -ME**, inscrita no CNPJ: 32.101.846/0001-04, a empresa **PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA**, inscrita no CNPJ: 68.533.967/0001-72, a empresa **NEUZA ELIETE SIQUEIRA DE REZENDE**, inscrita no CNPJ: 12.824.531/0001-88, a empresa **OLIVEIRA E ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA**, inscrita no CNPJ: 46.161.570/0001-64. Os preços foram apurados, conforme mapa de apuração de preços. Todos cientes da decisão proferida, os licitantes, juntamente com a Equipe de Apoio, manifestaram-se concordes com a mesma renunciando expressamente ao eventual direito a recurso de qualquer natureza. Também serão juntada aos autos as declarações de retirada da sessão. A sessão foi suspensa pelo prazo necessário à lavratura desta ata. Reaberta a sessão, a Senhora pregoeira Oficial procedeu à leitura da mesma, que foi achada em conforme. Nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão, indo esta assinada pela Pregoeira e Equipe de Apoio e pelos licitantes presentes eleitos para assinatura.

São João da Mata (MG), 07 de Março de 2024.

Rosimeire Fátima Vieira Negão



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ Nº 17.935.206/0001-06



Pregoeira Municipal

Ana Claudia da Silva
Ana Claudia da Silva
Equipe de Apoio

Juliana Mendes Moreira
Juliana Mendes Moreira
Equipe de Apoio

Licitantes:

[Signature]
ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 31.486.195/0001-55

LENICE NOGUEIRA DA SILVA LTDA
CNPJ: 19.769.219/0001-88

W&M COMÉRCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA
CNPJ: 29.050.922/0001-95

HASENCLAVER RAMOS XAVIER
CNPJ: 39.596.982/0001-61

[Signature]
CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRÁFICA EDITORA ME
CNPJ: 06.036.417/0001-90

[Signature]
ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI
CNPJ: 04.013.164/0001-04

[Signature]
RDF COMÉRCIO DE PAPEIS E ELETRÔNICOS LTDA
CNPJ: 01.704.747/0001-93

[Signature]
MULTIPLA COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA E SERVIÇOS LTDA -ME
CNPJ: 32.101.846/0001-04



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ Nº 17.935.206/0001-06



[Signature]
PAPELARIA E COPIADORA COPY SUL LTDA
CNPJ: 68.533.967/0001-72

[Signature]
NEUZA ELIETE SIQUEIRA DE REZENDE
CNPJ: 12.824.531/0001-88

[Signature]
OLIVEIRA E ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 46.161.570/0001-64



Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, 546

CNPJ: 17935206/0001-06

Classificação Final dos Itens por Centro de Custo e Proponentes

Página 1 de 4

Licitação: 000028/24 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

1 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Proponente: 1334 NEUSA ELIETE SIQUEIRA DE REZENDE						
2	075.660.079	Agenda Comercial Capa Dura	UN	30	10,00	300,00
18	075.658.254	BOLA DE ISOPOR PARA USO DIDÁTICO/PEDAGÓGICO	UN	100	23,13	2.313,00
Total Proponente:						2.613,00

Proponente: 1919 Condor Papelaria, Livraria, Gráfica e Editora Ltda

1	080.685.040	Adesivo Cola Instantâneo 20g - Adere diversos tipos de UN	UN	100	5,00	500,00
4	083.697.033	ALFINETE CABEÇA N24 EM AÇO NIQUELADO, POD CX	UN	50	6,00	300,00
6	075.658.109	Almofada para Carimbo, Material Caixa Plástico - Tam UN	UN	30	4,00	120,00
7	075.659.015	Apagador Quadro Branco	UN	20	3,00	60,00
9	075.659.032	Apontador para Lápis, Jumbo	UN	250	1,00	250,00
25	075.658.223	Caderno Brochura 1/4 - Capa Dura. Costurado 48 folh UN	UN	1.400	5,00	7.000,00
26	075.658.256	CADERNO BROCHURA 1/4 - CAPA DURA 48 FOLHA UN	UN	1.400	3,00	4.200,00
28	075.660.084	Caderno Brochura, Sem Pauta - 60 Folhas - Capa Flex UN	UN	300	3,35	1.005,00
29	075.658.225	Caderno Brochura Universitario 60 folhas Capa Flex UN	UN	5.000	5,60	28.000,00
31	075.658.226	Caderno Brochura Universitario Capa Dura Costurado UN	UN	1.000	8,50	8.500,00
37	075.660.090	Caderno Universitário Espiral 10 Matéria, 200 folhas UN	UN	200	11,90	2.380,00
38	070.628.223	Caixa Caixinha Som Portátil: 5w Usb P2 Pc Notebook P	UN	50	20,00	1.000,00
39	075.658.085	Caixa de Papelão Para Arquivo Morto, 35 x 13,5 x 25 cm UN	UN	1.000	2,00	2.000,00
48	075.658.235	Canetas Carimbo Pinguelô, ponta circular, cores variadas KIT	UN	50	95,00	4.750,00
50	075.658.260	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADENAÇÕES EM PVC PC	UN	30	25,00	750,00
69	075.658.058	Corretivo em Fita	UN	250	2,95	737,50
70	075.658.061	Corretivo Líquido, Corretivo líquido, 18 ML	UN	100	1,80	180,00
71	084.714.022	Crachá Identificador vertical com jacaré - transparente UN	UN	200	0,90	180,00
87	075.659.077	ETIQUETA ADESIVA ESCOLAR 45 X 70MM - COM P/PC	UN	30	17,90	537,00
88	075.660.235	ETIQUETA INK-JET + LASER - BRANCA - TAMANHO CX	UN	30	36,90	1.107,00
89	075.660.095	EVA, Formato 400 mm x 600 mm x 1,8mm - Com Desenho UN	UN	4.000	3,52	14.080,00
90	075.660.096	EVA, Formato 400 mm x 600 mm x 1,8mm - Com Glitter UN	UN	1.400	2,50	3.500,00
91	075.660.097	EVA, Formato 400 mm x 600 mm x 1,8mm - Cores Variadas UN	UN	4.000	1,00	4.000,00
94	075.658.050	Fita Adesiva Colorida, tamanho 12 x 10	UN	120	0,40	48,00
97	075.658.118	Fita Adesiva Transparente, 18 mm x 50 m	UN	100	1,10	110,00
99	075.658.039	Fita Crepe, 18mm x 50m	UN	200	2,39	478,00
103	093.757.017	Fita de demarcação adesiva amarela 50mmx30mm: Fita UN	UN	25	22,70	567,50
104	093.757.018	Fita de Sinalização Zebrada -sem adesivo - amarelo/pr UN	UN	50	10,39	519,50
106	070.628.044	Fita Matricial em Nylon, Cor Preta - Compatível com Ir UN	UN	20	19,50	390,00
107	040.274.016	Fítilho Plástico. Ideal para finalização de embalagens. M	UN	80	1,70	136,00
109	074.655.021	Fragmentadora de Papel Secreto 15c - 110v	UN	2	1.490,00	2.980,00
110	074.655.022	Fragmentadora de Papel Secreto.	UN	2	3.690,00	7.380,00
113	075.658.282	GIZ OLEOSO (OIL) 24 CORES	CX	20	23,90	478,00
119	075.658.287	GRAMPO PLÁSTICO DE TRILHO ESTENDIDO - PAC PC	UN	50	12,30	615,00
120	070.625.017	HD Externo Portátil 1TB USB3.0 - Interface: USB 3.0 e UN	UN	11	200,00	2.200,00
125	075.658.289	LANTEJOULA CUBETA COM FURO CENTRAL - 0,6 l PC	UN	200	12,00	2.400,00
126	075.658.290	LANTEJOULA CUBETA COM FURO CENTRAL - 10 l PC	UN	200	12,00	2.400,00
129	075.658.293	LÁPIS DE COR FORMATO JUMBO. TRIANGULAR - CX	UN	300	8,39	2.517,00
130	075.658.294	LÁPIS DE COR LONGO TRADICIONAL - MADEIRA 1 CX	UN	700	10,99	7.693,00
132	075.658.209	Lápis Preto nº 2. Madeira 100% reflorestada, Ponta média UN	UN	4.000	0,35	1.400,00
133	083.697.037	LASTEX BRANCO. COMPOSIÇÃO: 58% ELASTODIEN RL	UN	50	1,00	50,00
134	083.697.038	LASTEX PRETO. COMPOSIÇÃO: 58% ELASTODIEN RL	UN	50	1,50	75,00
138	075.658.296	MASSA PARA MODELAR 180 GRS. MACIA À BASE DE CX	UN	800	2,65	2.120,00
139	070.625.018	Memória RAM 4GB - Tipo de memória: DDR4 SO-DIM UN	UN	12	84,99	1.019,88
140	075.658.238	Molde de Letras e Números - Tam 150 mm	UN	4	175,00	700,00
141	075.658.239	Molde de Letras e Números - Tam 70 mm	UN	4	40,00	160,00
146	075.658.297	OLHO MÓVEL TAM. 10 MM - PACOTE 1000 UNIDADE PC	UN	4	27,90	111,60
147	075.658.298	OLHO MÓVEL - TAM: 6 MM - PACOTE 1000 UNIDADE PC	UN	6	23,30	139,80
148	073.647.253	PALITO PARA CHURRASCO - PACOTE COM 100 UIP PC	UN	100	17,40	1.740,00
158	075.660.217	Papel Espelho Encerado. Tam 48 x 66. Cores: variadas UN	UN	300	2,42	726,00
159	075.660.239	PAPEL FANTASIA ESTAMPADO. TAM. 200 X 70 CM RL	UN	120	3,50	420,00
163	075.662.060	Papel Manilha Pardo. Tam. 40 x 50	UN	250	2,10	525,00
171	075.658.129	Pasta Catálogo, PVC - com 50 envelopes plásticos - cx UN	UN	300	20,00	6.000,00
185	075.658.241	Perfurador - Furador de EVA/papel 42mm a 46mm, cor UN	UN	20	58,00	1.160,00
196	075.658.309	PLÁSTICO DE MESA - TRANSPARENTE - 0,20 MM. IRL	UN	50	80,00	4.000,00
197	075.658.242	Porta Canetas com base em poliestireno, contendo 03 UN	UN	30	8,89	266,70
202	073.647.256	PRATO DESCARTÁVEL - REFORÇADO - BRANCO - PC	UN	400	18,26	7.304,00
203	073.647.257	PRATO DESCARTÁVEL - REFORÇADO EM MATERIAL UN	UN	400	11,00	4.400,00
211	075.658.311	ROLO DE ETIQUETA. TAM 20 X 12 MM - PEQUENA UN	UN	100	4,90	490,00
219	070.625.022	SSD 240 GB - TIPO 2,5 240 GB	UN	5	139,00	695,00
Total Proponente:						149.551,48



Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, 546

CNPJ: 17935206/0001-06

Classificação Final dos Itens por Centro de Custo e Proponentes

Página 2 de 4

Licitação: 000028/24 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

Proponente: 2069 LENICE NOGUEIRA DA SILVA LTDA

3	075.660.221	Agenda executiva espiral diária de mesa - Formato: 20 UN	10	25,00	250,00
45	075.658.113	Caneta Hidrográfica, Marcadores com Ponta Grossa - 1 UN	350	6,00	2.100,00
53	075.658.261	CLIPS GALVANIZADO Nº 3/0 - CX 500GR	160	8,29	1.326,40
54	075.658.262	CLIPS GALVANIZADO Nº 6/0 - CX 500GR	160	8,29	1.326,40
55	075.658.263	CLIPS GALVANIZADO Nº 8/0 - CX 500GR	160	8,29	1.326,40
127	075.658.291	LÁPIS BORRACHA - FORMATO REDONDO - CAIXA CX	7	45,00	315,00

Total Proponente: 6.644,20

Proponente: 2887 Aliança Comércio e Distribuição Ltda

11	075.658.250	BALÃO Nº 6 LISO - CORES VARIADAS - PACOTE 50 PC	800	3,50	2.800,00
12	075.658.251	BALÃO Nº 7 LISO - CORES VARIADAS - PACOTE 50 PC	1.000	5,80	5.800,00
15	040.274.017	BARBANTE ESCOLAR CRU 8 FIOS 100G - ROLO 74 RL	100	2,45	245,00
35	075.660.222	Caderno protocolo de correspondência 1/4 - 100 folhas UN	10	10,00	100,00
42	075.658.110	Caneta Esferográfica Escrita Fina, Corpo Transparente UN	3.000	0,50	1.500,00
43	075.658.111	Caneta Esferográfica Escrita Fina, Corpo Transparente UN	500	0,50	250,00
44	075.658.112	Caneta Esferográfica Escrita Fina, Corpo Transparente UN	400	0,50	200,00
51	078.677.124	CARTELA DE BINGO - EM PAPEL JORNAL 45G. COIBL	200	3,50	700,00
61	075.658.269	COLA DE SILICONE LÍQUIDA PARA USO EM TRABALH	100	4,80	480,00
76	075.658.115	Envelope Saco Kraft Natural, A4. formato 33 x 24 - Par UN	1.000	0,32	320,00
77	075.658.116	Envelope Saco Kraft Natural, Formato 25 x 17,5 - Pard UN	600	0,18	108,00
79	075.658.272	ENVELOPE VISITA 80G - BRANCO - TAM: 115MM X UN	400	0,46	184,00
80	075.658.273	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSPC	20	4,80	96,00
81	075.658.274	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSPC	20	9,00	180,00
82	075.658.275	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSPC	40	11,80	472,00
83	075.658.276	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSPC	30	25,85	775,50
93	075.658.278	FICHARIO DE MESA GRANDE 6X9 - COR PRETO UN	20	104,80	2.096,00
101	083.697.034	FITA DE CETIM SIMPLES - LISA - CORES VARIADAS RL	80	3,00	240,00
102	083.697.035	FITA DE CETIM SIMPLES - LISA - CORES VARIADAS RL	80	4,90	392,00
111	075.658.280	GIZ ESCOLAR BRANCO - CAIXA COM 64 PALITOS CX	120	3,20	384,00
112	075.658.281	GIZ ESCOLAR COLORIDO, CAIXA COM 64 PALITOS CX	100	3,80	380,00
114	075.658.283	GLITTER - COMPOSIÇÃO PVC - IDEAL PARA DECO PC	100	26,00	2.600,00
116	075.658.312	GRAMPEADOR GRANDE PROFISSIONAL 23/8 - PAFUN	10	123,00	1.230,00
117	075.658.285	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 GALVANIZAD CX	40	24,50	980,00
122	078.676.054	Jogo de Bingo - Profissional Completo Com 100 Bolinh UN	4	300,00	1.200,00
123	083.697.036	LAÇINHOS DE CETIM - PARA LEMBRANCINHAS EMPC	600	8,00	4.800,00
136	075.660.047	Livro de Ponto, com 100 folhas - 215x350mm, capa do UN	50	26,50	1.325,00
154	075.660.103	Papel Collor Set, Tamanho 48 x 66 cm - Cores Variada UN	1.000	2,10	2.100,00
156	075.660.238	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE - ROLO COM 25 RL	10	99,58	995,80
165	075.660.219	Papel Sulfite A3 Branco - 297x420mm - 75gr/m - PC UN	6	84,05	504,30
208	075.658.310	RÉGUA ACRÍLICO DE 60CM, COM 3 MM DE ESPES: UN	60	8,71	522,60
209	075.658.140	Régua de Madeira, Tamanho: 1 metro UN	60	10,76	645,60
216	075.660.244	SACO DE PRESENTE - GRANDE - TAMANHO 60X90 UN	1.000	3,01	3.010,00
224	075.658.247	Tesoura Infinite precisão - ideal para trabalhos artesan UN	50	10,00	500,00
229	075.658.248	Tinta para Carimbo Automático Preta - Tinta à base d UN	20	7,30	146,00
231	075.658.142	Transferidor Escolar 360°, Cristal - Dimensão Aprox. 1: UN	200	0,90	180,00

Total Proponente: 38.441,80

Proponente: 3145 Papelaria e copiadora copysul Ltda

19	075.658.255	BORRACHA BRANCA N.º 40 - MACIA ESPECIAL PA UN	800	0,27	216,00
27	075.660.082	Caderno Brochura, 1/4 - Pauta Verde - Formato 140 m UN	300	1,95	585,00
30	075.658.257	CADERNO BROCHURA UNIVERSITÁRIO 60 FOLHA: UN	5.000	3,30	16.500,00
32	075.658.258	CADERNO BROCHURA UNIVERSITÁRIO CAPA DUFUN	1.000	6,86	6.860,00
56	075.658.264	COLA BASTÃO COM GLICERINA - ATÓXICA - TUBO UN	100	0,84	84,00
58	075.658.266	COLA BRANCA LÍQUIDA 90 GRS. NÃO TÓXICA UN	600	1,20	720,00
59	075.658.267	COLA COLORIDA 23 G/CADA FRASCO. CAIXA COM CX	100	5,19	519,00
67	075.659.033	Compasso Escolar em Aço Cromado, Comprimento Tc UN	20	4,50	90,00
68	075.658.202	Corretivo em caneta - fácil de usar, proporcionando coi UN	80	3,00	240,00
73	075.659.076	ELÁSTICO FINO EM LÁTEX RESISTENTE E MACIO: PC	50	8,00	400,00
78	075.660.215	Envelope Saco off set Branco 90g Tam. 229x324 UN	1.000	0,29	290,00
92	075.658.222	Extrator de grampo - tipo espátula UN	40	1,00	40,00
135	075.660.098	Livro de Ata, com 100 folhas - Capa Dura de Papelão UN	40	11,00	440,00
150	075.660.100	Papel Camurça, Formato Mínimo 40 x 60 cm. Cores Di UN	900	0,84	756,00
160	075.660.240	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 - PC. 50 FLS	30	35,10	1.053,00
167	075.658.301	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO A4 - 210X297MM - 75 PC	80	10,89	871,20
173	075.658.128	Pasta de Papelão com Elástico, Formato Ofício - Com UN	200	2,00	400,00
174	075.660.229	Pasta plástica em L - produto em polopropileno, leve, r UN	200	1,00	200,00
179	075.660.227	Pasta registradora A/Z - revestimento externo: PP - rev UN	50	10,50	525,00
180	075.660.223	Pasta sanfonada plástica A4 com 31 divisórias UN	100	23,50	2.350,00
181	075.658.306	PASTA SUSPENSÃO KRAFT 170G COM HASTE PLÁSC CX	20	85,00	1.700,00
183	075.660.226	Perfurador de papel em ferro fundido - 02 furos - Dist: UN	20	85,00	1.700,00



Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, 546

CNPJ: 17935206/0001-06

Classificação Final dos Itens por Centro de Custo e Proponentes

Página 3 de 4

Licitação: 000028/24 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

Proponente: 3145 Papeleria e copiadora copysul Ltda

205	075.658.245	Régua Acrílica, Tipo Escritório 15 cm	UN	500	0,50	250,00
206	075.658.246	Régua Acrílica, Tipo Escritório 20 cm	UN	500	0,60	300,00
207	075.658.139	Régua Acrílica, Tipo Escritório 30 cm	UN	500	0,80	400,00
226	075.658.324	TINTA À BASE DE ÁGUA PARA ALMOFADA DE CARF	18	2,80	50,40	
228	075.658.326	TINTA GUACHE 15 ML - NÃO TÓXICA - SOLUVEL E CX	500	3,13	1.565,00	

Total Proponente: 39.104,60

Proponente: 3525 RDF Comercio de Papeis e Eletronicos Ltda

10	075.659.031	Apontador para Lápis, Sem Depósito - Tam. Pequeno - UN	400	0,18	72,00	
16	061.430.019	Bateria de Lítio 3V CR 2032	UN	100	4,90	490,00
20	070.626.135	Cabo de Força Energia para Computador - Padrão novUN	20	7,00	140,00	
22	070.626.136	Cabo HDMI de Cobre - Revestido em EM PVC, FULL IUN	20	10,00	200,00	
23	070.626.137	Cabo USB Para Impressora -Padrão USB e impressor: UN	40	7,00	280,00	
40	074.651.007	Calculadora de Mesa 12 dígitos, bateria Lr 54, visor mcUN	40	14,00	560,00	
46	075.658.114	Caneta Marca Texto, Ponta Chanfrada para Marcar ec:UN	1.000	0,90	900,00	
52	075.660.091	Cartolina, Tamanho 50 x 65, Gramatura 150 g - Cores UN	1.500	0,58	870,00	
57	075.658.265	COLA BRANCA LÍQUIDA 500 GRAMAS- NÃO TÓXIC, UN	200	4,80	960,00	
63	080.685.043	COLA QUENTE EM BASTÃO INCOLOR (FINA) - PAC PC	200	29,00	5.800,00	
64	080.685.044	COLA QUENTE EM BASTÃO INCOLOR (GROSSA) - PC	100	29,00	2.900,00	
95	075.658.117	Fita Adesiva Dupla Face, Tam. 12 mm x 30 m	UN	200	2,90	580,00
96	075.658.279	FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE 24 MM	UN	300	5,50	1.650,00
98	075.658.119	Fita Adesiva Transparente, 45 mm x 50m	UN	120	2,70	324,00
100	075.658.038	Fita Crepe, 45mm x 50m	UN	300	8,30	2.490,00
108	070.626.140	Fonte Para Computador 200W -Watts reais mínimo: 20UN	20	57,00	1.140,00	
118	075.658.286	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADCCX	60	3,50	210,00	
144	070.626.144	Mouse Pad - 25 cm x 18 cm	UN	30	4,90	147,00
145	070.626.145	Mouse Pad com Apoio - 23 cm x 19 cm	UN	30	8,50	255,00
166	075.658.300	PAPEL SULFITE A4 BRANCO - 210MM X 297MM, GFCX	200	228,50	45.700,00	
182	070.625.021	Pen Drive com capacidade de 16GB	UN	40	21,00	840,00
192	075.658.212	Pistola Cola Quente Bivolt - Potencia 60 watts - Refil FIUN	30	12,00	360,00	
193	075.658.213	Pistola Cola Quente Bivolt - Potencia 60watts - Refil GrUN	10	18,00	180,00	
194	075.658.307	PISTOLA DE COLA QUENTE PROFISSIONAL INDUSUN	10	69,00	690,00	
212	070.626.148	ROTEADOR WIRELESS GIGABIT DUAL BAND 2,4/5G:UN	10	267,00	2.670,00	
213	070.626.149	ROTEADOR WIRELESS INTERFACE MÍNIMA: 4 POFUN	20	228,00	4.560,00	
220	070.625.020	Switch com no mínimo 8 PORTASFAST ETHERNET - UN	4	95,00	380,00	
221	070.626.142	Teclado Conexão USB - Com asseguintes característicUN	40	29,00	1.160,00	
230	083.695.025	TNT TECIDO, 100% POLIPROPILENO, MEDINDO 14xR	40	46,00	1.840,00	

Total Proponente: 78.348,00

Proponente: 3528 W&M Comercio e Distribuição Ltda

14	075.658.253	BALÃO Nº 9 LISO - CORES VARIADAS - PACOTE 50 PC	1.000	11,00	11.000,00
86	075.659.037	Estojo de Apagador de Quadro Negro, Material Madeir UN	40	5,10	204,00

Total Proponente: 11.204,00

Proponente: 3717 Hasenclever Ramos Xavier

121	093.760.006	Isopor Médio, Tam. 50 x 100 cm - Espessura 10 mm	UN	100	9,00	900,00
-----	-------------	--	----	-----	------	--------

Total Proponente: 900,00

Proponente: 3922 Orla Distribuidora de Produtos Eireli

34	075.660.088	Caderno de Cartografia, 48 Folhas - Espiral - Sem Sed	UN	300	3,50	1.050,00
60	075.658.268	COLA COLORIDA COM GLITER 25 G/CADA FRASCO	CX	100	6,10	610,00
62	075.658.270	COLA PARA EVA E ISOPOR 90 GR. COM BICO APL	TB	200	4,00	800,00
65	075.658.271	COLCHETE LATONADO Nº 14 - CX COM 72 UNIDADES	CX	40	10,00	400,00
85	075.659.036	Estilete, Largo Corpo Plástico 18 mm. Comprimento 15	UN	100	2,00	200,00
115	075.658.284	GRAMPEADOR GRANDE 26/6 METAL 16CM	UN	60	19,00	1.140,00
128	075.658.292	LÁPIS DE CERA TIPO ESTACA - GIZÃO DE CERA - (CX		350	2,90	1.015,00
131	075.658.208	Lápis de Escrever tipo Jumbo - ideal para crianças no i	UN	400	0,70	280,00
152	075.660.102	Papel Cartão, Tamanho 50 x 70 - Cores variadas	UN	1.000	1,64	1.640,00
155	075.660.237	PAPEL CONTACT COLORIDO/ESTAMPADO - ROLO RL		20	87,00	1.740,00
162	075.662.059	Papel Laminado, Tamanho mínimo 48x60cm. Cores V:	UN	500	3,64	1.820,00
169	075.658.303	PAPEL VERGÊ 180 GRS. TAM A4 - BRANCO - PC CPC		100	24,00	2.400,00
170	075.658.304	PAPEL VERGÊ 180 GRS. TAM A4 - COLORIDO - PCPC		100	24,00	2.400,00
172	075.658.305	PASTA CLASSIFICADORA PLASTIFICADA 480G/M² - PC		800	61,00	48.800,00
175	075.658.131	Pasta Plástica Ofício, Com Aba e Elástico - Dimensão:	UN	500	1,50	750,00
184	075.660.224	Perfurador de papel tipo: mesa - 02 furos - Margem de	UN	20	33,00	660,00
186	075.658.134	Pincel Atômico, Escrita grossa e acentuada, Ponta Ch	UN	500	1,70	850,00
188	075.658.136	Pincel Escolar Redondo, nº 04	UN	60	1,00	60,00
189	075.658.137	Pincel Escolar Redondo, nº 16	UN	60	1,55	93,00



Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, 546

CNPJ: 17935206/0001-06

Classificação Final dos Itens por Centro de Custo e Proponentes

Página 4 de 4

Licitação: 000028/24 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

Proponente: 3922 Orla Distribuidora de Produtos Eireli

190	075.658.138	Pincel Hidrocor, Color 850 - Ponta de Poliéster 4.00 mr UN	60	1,50	90,00
191	075.658.029	Pincel para Quadro Branco, Pincel para quadro branco UN	100	2,56	256,00
198	075.658.243	Post It - Colorido bloco de adesivo para anotações e IBL	1.000	1,10	1.100,00
225	075.659.040	Tesoura Para Picotar, Papel e Tecidos Leves. Tamanh UN	180	40,00	7.200,00
Total Proponente:					75.354,00

Proponente: 4060 Multipla Comercio Atacadista, Varejista e Serviços

13	075.658.252	BALÃO N° 9 DECORADO - PACOTE 50 UNIDADES PC	1.000	14,00	14.000,00
33	075.660.087	Caderno Caligrafia, 40 Folhas. Formato 202 mm x 140 UN	300	1,40	420,00
49	075.658.259	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÕES EM PVC PC	50	19,00	950,00
75	075.659.035	Envelope Plástico, Cor Transparente. Formato A4 - 22! UN	1.000	0,10	100,00
84	075.658.277	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSPC	20	39,69	793,80
149	073.647.254	PALITO PARA PICOLÉ - PONTAS ARREDONDADAS PC	80	9,10	728,00
151	075.660.232	Papel Carbono A-4, Preto. Película de Poliéster com CCX	5	73,00	365,00
153	075.660.220	Papel Celofane - 50 x 50cm - Cores variadas UN	500	3,27	1.635,00
161	075.660.241	PAPEL HECTOGRÁFICO ESTÊNCIL ROXO COM MACX	20	128,40	2.568,00
168	075.658.302	PAPEL SULFITE OFÍCIO 2 BRANCO - 216MMX330MICX	20	419,00	8.380,00
176	075.658.240	Pasta Polionda com Elástico. Dimensões: 245 x 20 x 3 UN	160	2,60	416,00
177	075.658.133	Pasta Polionda com Elástico, Dimensões: 245 x 35 x 3 UN	160	2,80	448,00
178	075.658.132	Pasta Polionda com Elástico, Dimensões: 245 x 55 x 3 UN	160	3,90	624,00
200	075.661.014	Prancheta, Acrílico - Ofício Cristal com Prendedor em IUN	40	9,67	386,80
227	075.658.325	TINTA CREMOSA PARA PINTURA CORPOTAL - KIT KIT	30	24,70	741,00
Total Proponente:					32.555,60

Proponente: 4664 OLIVEIRA & ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA

5	075.658.249	ALFINETE PARA MAPA - COLORIDO - PC 50 UNIDA/PC	200	3,00	600,00
8	058.373.045	Aparelho telefônico com fio - Características Técnicas: UN	30	38,00	1.140,00
17	075.660.081	Bobina Para Máquina de Calcular, Largura 56,50 mm - UN	200	2,29	458,00
21	070.628.225	CABO DE REDE - TIPO LAN - 08 VIAS - CATEGORIA CX	5	500,00	2.500,00
24	070.626.138	Cabo VGA Para Tela de computador - Cabo vga x vgr UN	32	13,50	432,00
36	075.660.089	Caderno Quadriculado, 40 Folhas. Formato 140mm x 2 UN	500	1,90	950,00
41	075.658.313	CALCULADORA ELETRONICA DE MESA COM BOBI UN	10	220,00	2.200,00
47	075.659.075	CANETA PARA MARCAR CD/DVD - TINTA PERMAN UN	50	1,25	62,50
66	073.648.020	COLHER REFEIÇÃO DESCARTÁVEL REFORÇADO, PC	250	4,00	1.000,00
72	075.662.055	Diário de Classe Fundamental Nivel I - Tamanho Fech. UN	100	11,40	1.140,00
74	075.660.234	ENVELOPE CONVITE 75G. TAM. 130MM X 190MM. CCX	5	350,00	1.750,00
105	070.628.043	Fita Matricial em Nylon, Cor Preta - Compatível com In UN	20	27,00	540,00
124	075.658.288	LAMINA PRA ESTILETE - TAMANHO DA LÂMINA: LACX	50	7,00	350,00
137	075.658.295	LUPA DE MAO 75 MM CABO GLASS LENTE ZOOM /UN	5	9,00	45,00
142	075.658.220	Moldura com vidro Tam A4 UN	10	60,00	600,00
143	070.626.141	Mouse Conexão USB - Com asseguintes característica UN	40	8,50	340,00
157	075.660.106	Papel Crepom, Liso - Tam. 0,48 x 2,00 m - Cores Vari UN	4.000	2,50	10.000,00
164	075.660.236	PAPEL SEDA - TAM 48 X 60 - CORES VARIADAS UN	2.500	1,00	2.500,00
187	075.658.135	Pincel Escolar Chato nº 16 UN	80	1,75	140,00
195	075.658.308	PLÁSTICO DE MESA - COM DESENHO - 0,20 MM. R RL	20	109,00	2.180,00
199	075.658.244	Post It - Colorido - bloco de adesivo para anotações e BL	1.000	2,90	2.900,00
201	073.647.255	PRATO DESCARTÁVEL - REFORÇADO - BRANCO /PC	250	7,90	1.975,00
204	071.637.042	Quadro Branco Magnético: com superfície de secagem UN	10	170,00	1.700,00
210	066.572.051	RELÓGIO DE PAREDE - EM ARO PLÁSTICO - NÚMI UN	30	21,00	630,00
214	075.660.242	SACO PLASTICO TRANSPARENTE - TAMANHO 10! PC	50	7,00	350,00
215	075.660.243	SACO PLASTICO TRANSPARENTE - TAMANHO 15XPC	50	9,50	475,00
217	075.660.245	SACO DE PRESENTE MEDIO - TAMANHO 30X45 - UN	1.500	1,00	1.500,00
218	075.660.246	SACO DE PRESENTE - PEQUENO - TAMANHO 15X! UN	1.500	0,60	900,00
222	075.658.216	Tesoura Escolar - Lâmina em aço inox resistente, pont UN	600	1,60	960,00
223	075.659.039	Tesoura, Grande - 21 cm - Inox - Cabo Plástico UN	30	5,90	177,00
Total Proponente:					40.494,50

Total Centro de Custo: 475.211,18
Valor Total da Licitação: 475.211,18